

Leistungsübersicht Young Travellers Reisehaftpflichtversicherung

Leistungen:

Prüfung der Haftpflichtfrage und Ausgleich berechtigter Ansprüche

Sicherheitsleistung bei geschuldeten Renten

Kosten eines Rechtsstreites

versicherte Ereignisse:

Haftpflichtgefahren des täglichen Lebens	1,5 Mio. €
Haftpflichtansprüche aufgrund Mietsachschäden je Versicherungsfall	25.000 €
Berufshaftpflicht für Au-Pairs bei der Ausübung von Au-Pair-Tätigkeiten	ja
Schlüsselverlust bei Au-Pair-Aufenthalt in der Gastfamilie	250 €
Schäden an beweglichen Gegenständen im Haushalt der Au-Pair-Gastfamilie	2.500 €

Selbstbehalt:

Bei Mietsachschäden oder Schäden im Haushalt der Gastfamilie wird vom ermittelten Schadenbetrag ein Selbstbehalt von 10 %, mindestens 150 € abgezogen; bei Schlüsselverlust von 20 %, mindestens 50 €.

Hinweis:

Diese Übersicht ist eine komprimierte Darstellung der versicherten Leistungen. Grundlage des Versicherungsschutzes sind ausschließlich die vollständigen Versicherungsbedingungen.

Leistungsübersicht Young Travellers Reiseunfallversicherung

versicherte Ereignisse in der Reiseunfallversicherung:

Gesundheitsschädigung durch ein Unfallereignis

Zerrungen und Bänderriss

Ertrinken oder Ersticken

Versicherungssummen:

im Invaliditätsfall bis	125.000 €
-------------------------	-----------

im Todesfall (Erwachsene)	10.000 €
---------------------------	----------

im Todesfall (Kinder bis 18 Jahre)	5.000 €
------------------------------------	---------

Bergungskosten bis	10.000 €
--------------------	----------

kosmetische Operationen nach einem Unfall bis	5.000 €
---	---------

Unfall: ein plötzlich von aussen auf den Körper einwirkendes Ereignis, das zu einer unfreiwillig erlittenen Gesundheitsschädigung führt. Mitversichert sind tauchtypische Gesundheitsschäden sowie Verrenkungen, Zerrungen oder Risse an Gelenken oder der Wirbelsäule aufgrund erhöhter Kraftanstrengung.

Hinweis:

Diese Übersicht ist eine komprimierte Darstellung der versicherten Leistungen. Grundlage des Versicherungsschutzes sind ausschließlich die vollständigen Versicherungsbedingungen.

Leistungsübersicht Young Travellers Reisenotfallversicherung	
Leistungen bei Krankheit, Unfall oder Tod:	
Kostenübernahmeerklärung gegenüber Krankenhäusern (keine Übernahme von Behandlungskosten, sondern Gewährung eines Darlehens)	15.000 €
bei Reisen innerhalb Deutschlands oder angrenzenden Ländern: Organisation des Rücktransports an den Wohnort bei mindestens 5-tägigem stationären Aufenthalt einschliesslich Übernahme der Rückreisemehrkosten bis max. 2.500 €	ja
Leistungen bei Reiseabbruch oder verspäteter Rückreise aufgrund einer Entführung:	
Organisation der Rückreise	ja
Darlehen für Mehrkosten der Rückreise	10.000 €
Organisation eines Reiserufs	
	ja
Leistungen bei Strafverfolgung:	
Hilfe bei der Beschaffung eines Anwalts oder Dolmetschers	ja
Darlehen für Anwalts- und Dolmetscherkosten	3.000 €
Darlehen für Strafkautio	13.000 €
Leistungen bei Verlust von Zahlungsmitteln und Dokumenten:	
Herstellung des Kontaktes zur Hausbank und Hilfe bei der Übermittlung des von der Hausbank zur Verfügung gestellten Betrages	ja
Gewährung eines Darlehens bei Verlust von Zahlungsmitteln	1.500 €
Hilfe bei der Sperrung von Kredit-, EC- oder Maestro-Karten	ja
Hilfe bei der Beschaffung von Ersatz-Ausweisdokumenten und Übernahme der Kosten hierfür	ja
Hilfe bei Verlust von Reisedokumenten	ja
Fahrradschutz:	
Reparatur- und Weiterreisekosten bei Fahrradpannen	75 €
Weiterreisekosten bei Fahrraddiebstahl	250 €
Leistungen bei Umbuchungen oder Verspätungen:	
Hilfe bei Umbuchungen aufgrund Versäumnis, Verspätung oder Ausfall gebuchter Verkehrsmittel	ja
auf Wunsch Information Dritter über Änderungen des Reiseverlaufs	ja
Hinweis:	
Diese Übersicht ist eine komprimierte Darstellung der versicherten Leistungen. Grundlage des Versicherungsschutzes sind ausschliesslich die vollständigen Versicherungsbedingungen.	